
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 
 

N. 24 DEL 26/01/2010 
 

OGGETTO: Adesione all’Associazione Nazionale Uffici ali di Stato Civile e di 
Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con sede in Castel San Piet ro (BO) – VERSAMENTO QUOTA 
ASSOCIATIVA ANNUALE 2010.  
 
 
PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale  n. 14  del 07/02/2005, esecutiva ai 
sensi di legge, questa Amministrazione ha aderito a ll’Associazione Nazionale 
Ufficiali di Stato Civile  e di Anagrafe (A.N.U.S.C .A.); 
 
PRESO ATTO che questo Comune ha una popolazione res idente, al 31/12/2009, di n. 
198 abitanti; 
 
Visto che la quota minima A, a valere per l’anno 20 10, in relazione alla classe 
demografica del nostro Comune è fissata in € 130,00  e comprende: A) la 
risoluzione di tre quesiti con risposta entro le 48  ore; B) l’accesso alla Guida 
giuridica online contenente tutta la normativa dell o stato civile italiano dalla 
sua istituzione ai giorni nostri, curata da Federic o Vitali; C) mensile 
notiziario ANUSCA, D)  Sconto sulle quote di partecipazione alle iniziativ e 
(corsi di formazione) organizzate da Anusca e da An usca srl; E) Newsletter 
Anusca – notiziario elettronico con novità e commen ti sulla legislazione di 
settore; F) Corso Online Ufficiale di Stato Civile ed Elettorale; G) Anusca 
Flash; 
 
Ritenuto opportuno adottare il relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183 
del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
D.C.C. n° 49 del 28.04.1999; 
 
Visto il Regolamento di contabilità, approvato con D.C.C. n° 3 del 09.05.1996; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2010, in fase di pr edisposizione; 
 
Visti gli artt. 97 e 107 del D.Lg.vo 18/08/2000, n . 267; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1.  di impegnare la spesa di € 130.00 quale quota annua le di adesione per l’anno 
2010 all’associazione ANUSCA di Castel San Pietro ( BO); 

 
2.  di versare la somma di € 130,00 quale quota annuale  di adesione per l’anno 

2010, relativa al servizio “A” imputando la comples siva spesa di € 130,00 a 
carico dell’intervento 1.01.02.03 – Cap. 140/2 DEL Bilancio in corso, 
capiente. 

 
 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 

Cesare CERINI 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della 
spesa, Art. 151, comma 4°, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 
 
Germagno,lì 26/01/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 

Cesare CERINI 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio 
dell’Ente dal 02.02.2010 e così per quindici giorni  consecutivi. 
 
Germagno, lì 02.02.2010 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. VECA Nella 

 
 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.  
 
Germagno, lì 02.02.2010 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. VECA Nella 

 
 
 


